

Informator Starostwa Suskiego Biuletyn Podbabiogórski Nr 1/2010 (104)

ML: *XXXIII Sesja Rady Powiatu Suskiego*. „Biuletyn Podbabiogórski”. 2010, nr 1/2010 (104), s. 1.

Bez podpisu: *Dziesięciolecie Chóru Bel Canto*. „Biuletyn Podbabiogórski”. 2010, nr 1/2010 (104), s. 1/6.

ML: *Babiogórskie Podłazy*. „Biuletyn Podbabiogórski”. 2010, nr 1/2010 (104), s. 1.

Pająk Andrzej: *Historia magistra vitae est*. „Biuletyn Podbabiogórski”. 2010, nr 1/2010 (104), s. 2.

WK: *Zarząd Powiatu*. „Biuletyn Podbabiogórski”. 2010, nr 1/2010 (104), s. 2/6-7.

Bez podpisu: *Otwarty konkurs ofert*. „Biuletyn Podbabiogórski”. 2010, nr 1/2010 (104), s. 2.

Bez podpisu: *Kalendarz imprez w powiecie suskim na rok 2010*. „Biuletyn Podbabiogórski”. 2010, nr 1/2010 (104), s. 3-5.

Pająk Andrzej: *List gratulacyjny z okazji dziesięciolecia Chóru Bel Canto*. „Biuletyn Podbabiogórski”. 2010, nr 1/2010 (104), s. 6.

ML: *Konkursy biblioteczne*. „Biuletyn Podbabiogórski”. 2010, nr 1/2010 (104), s. 7.

Wciślak – Iciek Ewa: *Spotkanie w Powiatowym Urzędzie Pracy*. „Biuletyn Podbabiogórski”. 2010, nr 1/2010 (104), s. 7.

ML: *Konkurs „Babiogórska szopka regionalna”*. „Biuletyn Podbabiogórski”. 2010, nr 1/2010 (104), s. 8.

BK: *Powiat suski wzbogacił się o placówkę rodzinną*. „Biuletyn Podbabiogórski”. 2010, nr 1/2010 (104), s. 8.

Bez podpisu: *Program Operacyjny Kapitał Ludzki „Aktywni mogą więcej” w roku 2009*. „Biuletyn Podbabiogórski”. 2010, nr 1/2010 (104), s. 8.



BIULETYN PODBABIOGÓRSKI

Nr 1 / 2010 (104)

ISSN 1640-7245

I N F O R M A T O R S T A R O S T W A S U S K I E G O

XXXIII SESJA RADY POWIATU SUSKIEGO

22 grudnia odbyła się ostatnia w ubiegłym roku, XXXIII Sesja Rady Powiatu Suskiego. Podczas obrad radni podjęli uchwały w sprawach:

- zmian w Budżecie Powiatu Suskiego na 2009 rok,
- zmiany w uchwale budżetowej Powiatu Suskiego na 2009 rok,
- przyjęcia Programu współpracy w 2010 roku Powiatu Suskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego,
- ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz kontroli wykorzystania dotacji dla niepublicznych

szkół, ośrodków i placówek działających na terenie powiatu suskiego, o których mowa w art. 90 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty,

- ustalenia rozkładu godzin pracy i harmonogramu dyżurów całodobowych aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu suskiego na rok 2010,
- zatwierdzenia zmian i ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej,
- zabezpieczenia w budżecie Powiatu Suskiego na rok 2010 środków na realizację inwestycji pn.

„Przepust żelbetowy w ciągu drogi powiatowej K 1711 ul. Hr. J. Tarnowskiego-ul. Batalionów Chłopskich-ul. Błądzonka w miejscowości Sucha Beskidzka ul. Błądzonka km: 3+400 na potoku Błądzonka, kilometrą potoku: 2+170”,

- przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Suskiego na 2010 rok.

Osoby zainteresowane szczegółowym przebiegiem sesji mogą zapoznać się z protokołem, który będzie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa (w zakładce Rada → Sesje), wejście poprzez odnośnik „BIP” na stronie internetowej Powiatu www.powiat.suski.pl

ML

K U L T U R A

DZIESIĘCIOLECIE CHÓRU BEL CANTO

9 stycznia Chór Bel Canto obchodził jubileusz 10-lecia istnienia. W ramach obchodów w Zespole Szkół im. H. Kołłątaja w Jordanowie dał koncert jubileuszowy. Uroczystość ta była połączona ze spotkaniem z mieszkańcami miasta z cyklu „Kolędujemy wszyscy wraz”, które tradycyjnie już odbyło się w Zespole Szkół. Koncert uświetniła swoim występem orkiestra „Wieniawa” z Raciborowic k/Krakowa.

Chór Bel Canto wspólnie z orkiestrą „Wieniawa” przygotował specjalny repertuar na koncert jubileuszowy. Podczas koncertu swój talent wokalny zaprezentowała Katarzyna Miśkowiec, która pięknie zaśpiewała „Gdy śliczna Panna”. Wystąpił również duet Iwona Bochnak i Bartłomiej Bierówka, który wykonał piosenkę z repertuaru Edyty Górniak

cd. na str. 6 ▶

K U L T U R A

BABIOGÓRSKIE PODŁAZY

9 stycznia w Szkole Podstawowej w Śleszowicach odbył się Powiatowy Przegląd Grup Kolędniczych „Babiohorskie Podłazy”, organizowany w tym roku przez Gminne Centrum Kultury i Czytelnictwa w Zembrzycach oraz Starostwo Powiatowe w Suchej Beskidzkiej.

W przeglądzie wzięły udział tradycyjne grupy kolędnicze z powiatu suskiego, oceniane w trzech kategoriach (dziecięcej, młodzieżowej i dorosłych) przez komisję w składzie: Aleksandra Bogucka (etnomuzy-

kolog), dr Urszula Janicka-Krzywda (etnograf) i Marcin Pokusa (muzyk, regionalista).

W kategorii dziecięcej I miejsce ex aequo zdobyły: Zespół Regionalny „Zbyrcoczek” z Juszczyna i Zespół Re-

gionalny „Mała Ziemia Suska” z Suchej Beskidzkiej, II miejsca nie przyznano, a III miejsce przyznano Zespołowi Regionalnemu „Mała Juzyna” z Zawoja.

W kategorii młodzieżowej komisja przyznała I miejsce ex aequo: grupie „Kolędnicy z Gwiazdą” z Budzowa oraz Zespołowi Regionalnemu „Zbójnik” ze Skawicy. Także w tej kategorii nie przyznano II miejsca, a III miejsce zajął Zespół Regionalny „Polana Makowska” z Makowa Podhalańskiego.

Wreszcie w kategorii dorosłych najwyższą oceniono Zespół Regionalny „Zbyrcok” z Juszczyna. Także i w tej kategorii nie przyznano II miejsca, a III miejsce zajęła grupa „Kolędnicy z Gwiazdą” ze Stryszawy.

Komisja konkursowa wytypowała

też zespoły, które wezmą udział w ogólnopolskich przeglądach grup kolędniczych. I tak podczas XIII Ogólnopolskich Spotkań Dziecięcych i Młodzieżowych Grup Kolędniczych „Pastuszkowe Kolędowanie” w Podegrodziu powiat suski będą reprezentowały grupy kolędnicze: Zespół Regionalny „Zbyrcoczek” z Juszczyna, Zespół Regionalny „Mała Ziemia Suska” z Suchej Beskidzkiej, „Kolędnicy z Gwiazdą” z Budzowa oraz Zespół Regionalny „Zbójnik” ze Skawicy, a na Przegląd Grup Kolędniczych w ramach XXXVIII Góralskiego Karnawału w Bukowinie Tatrzańskiej pojadą: Zespół Regionalny „Zbyrcok” z Juszczyna oraz „Kolędnicy z Gwiazdą” ze Stryszawy.

ML



Na stronach 3-5

**KALENDARZ NAJWAŻNIEJSZYCH IMPREZ
kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych
w powiecie suskim
w 2010 roku**

ZARZĄD POWIATU

- Wyraził zgodę na uruchomienie procedury przetargowej na realizację zadania w ramach projektu: Poprawa dostępności dla rozwoju gospodarczego i wzmocnienie regionalnej sieci drogowej poprzez przebudowę drogi powiatowej Nr 1677 Zubrzyca – Łętownia.
- Podjął uchwałę w sprawie wyodrębnienia w Budżecie Powiatu środków i sposobu ich podziału za przeznaczeniem na stypendia za wyniki w nauce oraz osiągnięcia sportowe w roku szkolnym 2009/2010 dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych prowadzonych przez Powiat Suski.
- Podtrzymał na rok 2010 dofinansowanie 10% do budowy chodników przy drogach powiatowych. W kwestii wykonania nowych nawierzchni bitumicznych obecnie Zarząd Powiatu nie widzi możliwości wykonania tych zadań na zasadzie porozumień, analogicznie jak w latach ubiegłych ze względu na duże zaangażowanie środków na dofinansowanie projektów realizowanych w ramach MRPO na drogach Zubrzyca–Łętownia oraz Kuków–Śleszowice–Mucharz.
- Wyraził zgodę na przekazanie Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczemu w Juszczyźnie nieodpłatnie dwóch sztuk drzew (jesionów), posadowionych na gruncie będącym własnością Powiatu, do wykorzystania w prowadzonych przez placówkę warsztatach.
- Podjął uchwały w sprawie ustalenia stawek czynszu za wynajem pomieszczeń w budynku Starostwa Powiatowego przy ul. Kościelnej 5b dla:
 - a) Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa,
 - b) Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa,
 - c) Kuratorium Oświaty w Krakowie,
 - d) Małopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego i Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego.
- Podjął uchwały w sprawie:
 - a) ustalenia stawek za partycypację w kosztach utrzymania budynku przy ul. Kościelnej 5b dla jednostek organizacyjnych Powiatu Suskiego,
 - b) wyrażenia zgody na oddanie w użyczenie części budynku Powiatu Suskiego przy ul. Kościelnej 5 B dla Szkolnego Schroniska Młodzieżowego,
 - c) wyrażenia zgody na wynajem Firmie Handlowo–Usługowej MARAGO z siedzibą w Makowie Podhalańskim pomieszczeń kuchennych mieszczących się w budynku Powiatu Suskiego przy ul. Kościelnej 5 b,
 - d) ustalenia czynszu za najem pomieszczeń dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Suchej Beskidzkiej.
- Wyraził zgodę na nieodpłatne udostępnienie Zarządowi Powiatowego Kola Pszczelarzy „Mioduszyna” z siedzibą w Suchej Beskidzkiej sali w budynku przy ul. Kościelnej 5b, celem zorganizowania w dniu 31 marca 2010 roku spotkania szkoleniowego.
- Podjął uchwałę w sprawie przyznania dodatku motywacyjnego dla dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych i placówek oświatowych Powiatu Suskiego na

cd. na str. 6 ►

HISTORIA MAGISTRA VITAE EST

Nie w Polsce tę dewizę odkryto, ani żaden Polak autorem jej nie jest. Jeszcze na świecie nie pojawił się Założyciel Chrześcijaństwa, a wielki rzymski filozof i mówca Cynceron, żyjący w latach 106-43 p.n.e., jasno i jednoznacznie mówił: *Historia nauczycielką życia jest, historia światłem prawdy jest. Świadkiem tradycji i przeszłości.*

A co dla współczesnych znaczą wydarzenia w naszych dziejach, które wycisnęły piętno na życiu naszego narodu i ukształtowały nas? Po co nam jest potrzebna ich znajomość? Jakże wielu uważa jej znajomość za niepotrzebny nikomu balast i przeszkodę w rozwoju. Ale poeta C. K. Norwid po niemal dwóch tysiącach lat potwierdza dewizę Cyncerona słowami:

*Lecz aby drogę mierzyć przyszłą
Trzeba nam pomnieć
skąd się wyszło.*

Rok 2010 będzie obfitował w wiele okrągłych rocznic wydarzeń historycznych, ważnych dla Polaków. Będą to wydarzenia, które rozegrały się kilka wieków temu i były świadectwem siły państwa polskiego i jego poczesnego miejsca w Europie. Inne będą obejmowały wiek XX, na którym położyły się cieniem dwa systemy totalitarne. Miały one bezpośredni wpływ na nasze życie, nasze dzieje. Niektóre z nich rozgrywały się w naszej obecności i w wielu przypadkach przy udziale współcześnie żyjących. Pokrótkę odniosę się do najważniejszych z nich, zaczynając od najdawniejszych.

15 lipca minie 600 lat od dnia, gdy pod Grunwaldem podczas wojny polsko-krzyżackiej stoczona została największa bitwa w dziejach średniowiecza. Polskie zwycięstwo miało zasadniczy wpływ na stosunki polityczne w ówczesnej Europie, podnosząc dynastię Jagiellonów do rangi najważniejszych na kontynencie.

4 lipca upływie 400 lat od dnia wielkiego zwycięstwa polskiego oręża nad agresywnym sąsiadem ze wschodu. Zwycięska bitwa, która rozegrała się pod Kłuszynem, otworzyła nam drogę do Moskwy. Czy to nie zastanawiające, że Rosjanie tak ją pamiętają?

90 lat minie w dniu 10 lutego od chwili, kiedy gen. Józef Haller doko-

nał symbolicznych zaślubin Polski z morzem w Pucku, które zakończyły przejmowanie Pomorza przez Polskę na podstawie ustaleń traktatu wersalskiego.

70 lat temu – dokładnie co do dnia w dwudziestolecie zaślubin z morzem – 10 lutego 1940 roku rozpoczęły się zbrodnicze deportacje obywateli polskich w głąb Związku Sowieckiego. Tysiące rodaków pomarło z głodu, zimna i katorżniczej pracy na nieludzkiej ziemi. W tym roku mija również 70 lat od wydarzeń, które symbolizuje słowo memento - Katyń. 5 marca 1940 roku to data rozkazu Stalina, na mocy którego bestialsko wymordowano tysiące więźniów bez jakiegokolwiek sądu. Strzałem w tył głowy rozstrzelano kwiat polskiego Narodu, polską inteligencję.

W sierpniu upływie 90 lat od wydarzenia, które zostało zapisane w naszej historii jako „cud nad Wisłą”. To wtedy chciano po „trupie Polski” rozpalić rewolucję i nieść system bolszewicki całej Europie, a później całemu światu.

W tym roku będziemy również obchodzić 65-lecie zakończenia II wojny światowej. Jej zakończenie w maju 1945 roku rozpoczyna w Polsce panowanie nowego okupanta i ubezwłasnowolnienie nas na blisko pół wieku. Dzieje się to za zgodą „wolnego świata”. Zachód „uznaje” sowiecki zabór wschodnich ziem Polski dokonany przez Stalina w porozumieniu z Hitlerem.

12 maja minie 75 lat od śmierci Józefa Piłsudskiego. W okresie II Rzeczypospolitej mieliśmy wielu wielkich polityków i mężów stanu, którzy przyczynili się do odbudowy Polski po latach zaborów. Ale on w sposób szczególnie potrafił postawić przyszłość swego narodu ponad wszelkie życiowe aspiracje i interesy.

Jego w sposób szczególny szczerze nienawidzili powojenni kolaboranci i poplecznicy Związku Radzieckiego.

Czterdziestolecie Grudnia i wydarzeń z nim związanych na Wybrzeżu niech przypomina, że „brat zabijał brata” i ostrzega, by już nigdy w Polsce nie popłynęła krew Abła.

Trzydziestolecie Sierpnia to okazja, by odświeżyć pamięć tamtych lat. Są one nam dobrze znane, a co bardzo smutne, przez wielu tych, „co wiedzieli i słyszeli”, zapomniane. To nie PZPR (podobno Polska Zjednoczona Partia Robotnicza) i gen. Wojciech Jaruzelski otwarli Polsce i Narodowi drogę do wolności i suwerenności, ale „Solidarność” i jej duchowi przywódcy: ks. Kardynał Stefan Wyszyński i papież Jan Paweł II.

Kolejną okrągłą rocznicą, o której trzeba wspomnieć, jest dwudziestolecie wyborów samorządowych. Powstanie samorządów jest wyraźną cesurą pomiędzy systemem komunistycznym, który odszedł w niesławie, a dzisiejszą rzeczywistością. Nie rozwiązało to wszystkich problemów, ale dało nadzieję, że własne sprawy można rozwiązać samemu i samemu o sobie decydować w sposób wolny.

Tych wydarzeń, których „okrągłe” rocznice będziemy obchodzić w 2010 r., jest bardzo dużo. Jest okazja, aby te wydarzenia z historii przypomnieć, zastanowić się nad ich wpływem na nasze życie. Mimo wszystko los dla nas i naszego pokolenia jest łaskawy. Ale starożytna sentencja ostrzega: „*Fortuna numquam perpetua est bona*” – los nigdy nie jest wiecznie łaskawy (fortuna kołem się toczy). Również napis umieszczony w niemieckim obozie zagłady w Oświęcimiu przestrzega: „*kto nie pamięta historii, skazany jest na jej ponowne przeżycie*”.

Andrzej Pająk
Starosta Suski

OTWARTY KONKURS OFERT

Zarząd Powiatu Suskiego ogłosił otwarty konkurs ofert na zadania publiczne Powiatu Suskiego w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, upowszechniania kultury fizycznej i sportu, turystyki. Informacja na ten temat została zamieszczona 23.12.2009 r. w dzienniku „Polska – Gazeta Krakowska” oraz na tablicach ogłoszeniowych Starostwa, na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Suchej Beskidzkiej oraz na stronie internetowej www.powiatSuski.pl wraz z drukami, na których należy składać oferty. Tam też, jak również w Wydziale Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Promocji Starostwa Powiatowego w Suchej Beskidzkiej, ul. Kościelna 5b, tel. 33 875 79 40, można uzyskać szczegółowe informacje na temat konkursu.

Konkurs obejmuje oferty przedsięwzięć realizowanych od 01.03 do 30.11.2010 r. Oferty należy składać w terminie do dnia 25 stycznia 2010 r. w biurze podawczym Starostwa Powiatowego w Suchej Beskidzkiej ul. Mickiewicza 19, 34-200 Sucha Beskidzka lub przesać pocztą - decyduje data wpływu.

KALENDARZ IMPREZ



w powiecie suskim



2010

**NAJWAŻNIEJSZE
IMPREZY**
kulturalne, sportowe i rekreacyjne

STYCZEŃ

- do 14.01** Maków Podhalański
„BOŻE NARODZENIE W OBRAZACH”
– KONKURS MALARSTWA I RZEZBY
Wystawa Pokonkursowa
główny organizator: Burmistrz
Makowa Podhalańskiego
- do 31.10** Sucha Beskidzka
„PIENIĄDZ W HISTORII”
– WYSTAWA NUMIZMATYCZNA
główny organizator:
Muzeum Miejskie Suchej Beskidzkiej,
patronat: Prezes Narodowego Banku
Polskiego, Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka
- styczeń** Sucha Beskidzka
Galeria Sztuki „Zamek”
WYSTAWA – RYSUNEK
– KRZYSZTOF SAMBORSKI
- 09.01** Śleszowice
BABIÓGÓRSKIE PODŁĄZY
Powiatowy Przegląd Grup Kołędniczych
główny organizator: GCKiCz Zembrzyce,
Starostwo Powiatowe
- 15.01** Sucha Beskidzka
KONCERT NOWOROCZNY
główny organizator:
MOK Sucha Beskidzka,
patronat: Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka
- 15.01** Sucha Beskidzka
MIĘDZYSZKOLNY KONKURS POETYCKI
„NIENAZWANE UCZUCIA, SPOTKANIE
NA PRZESTRZENI ŚWIATÓW”
Finał konkursu
główny organizator: Zespół Szkół
Ogólnokształcących w Suchej Beskidzkiej
- 17.01** Osielec
PRZEGLĄD GRUP KOŁĘDNICZYCH I
WIDOWISK BOŻONARODZENIOWYCH
główny organizator: GOK Jordanów

- 17.01** Zawoja
BABIÓGÓRSKA SZOPKA REGIONALNA
Finał konkursu powiatowego
główny organizator: Parafia Rzymsko-
Katolicka Matki Bożej Nieustającej Pomocy
w Zawoi Górnej, Starostwo Powiatowe
- 17.01** Skawica
IV MISTRZOSTWA POŁUDNIOWEJ
POLSKI AMATORÓW W SKOKACH
NARCIARSKICH
główny organizator:
Rada Sołecka Skawica Centrum
- 23.01** Sucha Beskidzka
VII TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ
STRAŻAKÓW POWIATU SUSKIEGO
główny organizator: Komenda Powiatowa
Państwowej Straży Pożarnej w Suchej
Beskidzkiej, Zarząd Oddziału Powiatowego
Związku OSP RP w Suchej Beskidzkiej

styczeń-luty

Sucha Beskidzka
VIII POWIATOWY KONKURS
RZEZBY W ŚNIEGU
główny organizator: MOK Sucha Beskidzka

LUTY

- luty** Sucha Beskidzka
Galeria Sztuki „Zamek”
WYSTAWA – FOTOGRAFIA
– JÓZEF POLAK
- 08.02** Jachówka
VI KONKURS PIOSENKI
DZIECIĘCEJ I MŁODZIEŻOWEJ
główny organizator: Biblioteka i Ośrodek
Animacji Kultury Gminy Budzów
- 20.02** Zawoja
ZAWODY NARCIARSKIE
O PUCHAR WÓJTA GMINY ZAWOJA
W ŚLALOMIE GIGANCIE
główny organizator:
GCKPiT Zawoja, Wyciąg „Baca”
- 21.02-31.12** Sucha Beskidzka
„MALARSTWO ŚWIATŁA I KOLORU:
MŁODA POLSKA” – WYSTAWA
PRAC WOJCIECHA WEISSA
I IRENY ANERI WEISS
główny organizator: Muzeum Miejskie
Suchej Beskidzkiej, Fundacja Muzeum
im. Wojciecha Weissa w Krakowie
- MARZEC**
- marzec** Sucha Beskidzka
Galeria Sztuki „Zamek”
WYSTAWA – MALARSTWO
– TADEUSZ SZULC
- marzec** Lachowice
POWIATOWY TURNIEJ WIEDZY
O BEZPIECZEŃSTWIE W RUCHU
DROGOWYM
główny organizator: Komenda
Powiatowa Policji w Suchej Beskidzkiej,
Starostwo Powiatowe
- 06.03** Sucha Beskidzka
KONKURS ZNAJOMOŚCI
JEZYKA NIEMIECKIEGO I WIEDZY
O KRAJACH NIEMIECKOJEZYCZNYCH
„MEISTER DER DEUTSCHEN SPRACHE”
KONKURS ZNAJOMOŚCI
JEZYKA ANGIELSKIEGO I WIEDZY
O KRAJACH ANGIELSKOJEZYCZNYCH
„COLLEGE CHALLENGE”
Ostatni etap i rozstrzygnięcie konkursów
główny organizator:
Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych
w Suchej Beskidzkiej
- 12.03** Sucha Beskidzka
X MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ
PIŁKI SIATKOWEJ NAUCZYCIELI
główny organizator: Zespół Szkół
im. W. Goetla w Suchej Beskidzkiej
- 26.03** Stryszawa
OZDOBY WIELKANOCNEGO STOŁU
– PISANKI
Konkurs plastyczny
główny organizator: GOK Stryszawa
- 27.03** Bieńkówka
VII POWIATOWY KONKURS
POTRAW I PALM WIELKANOCNYCH
główny organizator: Biblioteka i Ośrodek
Animacji Kultury Gminy Budzów,
Starostwo Powiatowe
- 28.03** Naprawa
KONCERT PIĘŚNI WIELKOPOSTNYCH
„STABAT MATER”
główny organizator: Stowarzyszenie
„Chór Bel Canto”, parafia p.w. św. Faustyny
w Naprawie, GOK Jordanów
- 28.03** gmina Jordanów,
miasto Jordanów
KONKURSY PALM WIELKANOCNYCH
główni organizatorzy: GOK Jordanów,
MOK Jordanów, Rady Parafialne
- 29.03-09.04** Maków Podhalański
KONKURS PLASTYCZNY
„WIELKANOC W TRADYCYJ POLSKIEJ”
Wystawa Pokonkursowa
główny organizator:
Burmistrz Makowa Podhalańskiego
- 30.03** Sucha Beskidzka
POWIATOWY KONKURS RECYTATORSKI
SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH
Eliminacje powiatowe
53. Ogólnopolskiego Konkursu
Recytatorskiego dla szkół średnich
i dorosłych
główny organizator: MOK Sucha
Beskidzka, Starostwo Powiatowe
- 30.03** Maków Podhalański
MIĘDZYGIMNAZJALNY TURNIEJ
WIEDZY O SZTUKACH PLASTYCZNYCH
„SEKRETY SZTUKI”
główny organizator: ZS im. św. Jana
Kantego w Makowie Podhalańskim

KWIECIEŃ

- kwiecień** Sucha Beskidzka
Galeria Sztuki „Zamek”
WYSTAWA – FOTOGRAFIA
– JÓZEF POLAK
- kwiecień** Sucha Beskidzka
SZKÓLNA LIGA STRZELECKA MŁODZIEŻY
SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH
– broń pneumatyczna
główny organizator: Liga Obrony Kraju
- kwiecień** Sucha Beskidzka
MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ
SEIDO KARATE
główny organizator: Beskidzki Klub Karate
- kwiecień** Sucha Beskidzka
MŁODZIEŻOWY TURNIEJ
MOTORYZACYJNY
Eliminacje powiatowe
główny organizator: Komenda Powiatowa
Policji w Suchej Beskidzkiej, Starostwo
Powiatowe
- 12.04** Zawoja
MAŁOPOLSKI FESTIWAL FORM
MUZYCZNYCH I TANECZNYCH
Eliminacje powiatowe
główny organizator: GCKPiT Zawoja,
Starostwo Powiatowe
- 13.04** Maków Podhalański
XI POWIATOWY KONKURS
RECYTATORSKI SZKÓŁ PODSTAWOWYCH
główny organizator: Burmistrz Makowa
Podhalańskiego, Starostwo Powiatowe
- 21.04** Stryszawa
IV FESTIWAL EKOLOGICZNY
główny organizator: GOK Stryszawa



22.04 Budzów
POWIATOWY KONKURS
RECYTATORSKI GIMNAZJÓW
główny organizator: Biblioteka
i Ośrodek Animacji Kultury Gminy Budzów,
Starostwo Powiatowe

23-25.04 Zembrzyce
II OTWARTE WARSZTATY WOKALNE
główny organizator: GCKiCz w Zembrzyce

29.04 Bieńkówka
V PRZEGLĄD TEATRZYKÓW
SZKÓŁ PODSTAWOWYCH
główny organizator: Biblioteka i Ośrodek
Animacji Kultury Gminy Budzów,
SP Bieńkówka

MAJ

maj Sucha Beskidzka
Galeria Sztuki „Zamek”
WYSTAWA ŚRODOWISKOWA
– RZEŻBA, MALARSTWO, RYSUNEK

maj Juszczyn
IV POWIATOWY KONKURS
RECYTATORSKI „NIE ZAPOMNIJ
O RADOŚCI – W ROCZNICĘ
URODZIN JANA PAWŁA II”
główny organizator:
Zespół Szkół w Juszczynie

**maj-sierpień (drugie niedziele maja,
czerwca i lipca oraz 15.08)**
Stryszawa, Krzeszów,
Lachowice, Sucha Beskidzka
BESKIDZKI FESTIWAL MUZYKI
ORGANOWEJ I KAMERALNEJ 2010
główny organizator: GOK Stryszawa

01.05 Sucha Beskidzka
XII WYSTAWA OGRODNICZA
główny organizator: Małopolski
Ośrodek Doradztwa Rolniczego PZDR
Sucha Beskidzka

01-03.05 Sucha Beskidzka
SUSKA MAJÓWKA
Blok imprez sportowych,
w tym: Łuczniczy Turniej Robin Hooda
główny organizator: MOK Sucha Beskidzka

02-03.05 Osielec
VI FESTIWAL PIEŚNI MARYJNYCH
„AVE MARIA”
główny organizator: GOK Jordanów,
Zespół Szkół w Osielcu, Parafia
Rzymskokatolicka w Osielcu,
UG Jordanów, Starostwo Powiatowe

04.05 Sucha Beskidzka
FESTIWAL TEATRÓW DZIECI
I MŁODZIEŻY „BAJDUREK”
Eliminacje powiatowe
główny organizator: MOK Sucha
Beskidzka, Starostwo Powiatowe

08.05 Maków Podhalański
XVIII MIĘDZYNARODOWY BIEG ULICZNY
PO ZIEMI MAKOWSKIEJ
główny organizator:
Burmistrz Makowa Podhalańskiego

12.05 Maków Podhalański
„RÓŻNIC SIĘ PIĘKNIE
WE WSPÓLNYM DOMU”
Podsumowanie konkursu
główny organizator: Zespół Szkół
Gimnazjum w Makowie Podhalańskim

12.05 Zawoja
POWIATOWY KONKURS GAWĘDZIARSKI
„PODBABIOGÓRSKIE POSIADY”
główny organizator: GCKPiT Zawoja,
Starostwo Powiatowe

20.05 Koskowa Góra
XVII RAJD GÓRSKI
„KOSKOWA GÓRA 2010”
główny organizator:
PTTK Oddział „Ziemi Babiogórskiej”

22.05 Stryszawa
VI POWIATOWY PRZEGLĄD
ORKIESTR DĘTYCH OSP
główny organizator: Komenda Powiatowa
PSP, UG Stryszawa, GOK Stryszawa,
Starostwo Powiatowe

23.05 Toporzysko
ZAWODY ROWEROWE MTB
główny organizator: GOK Jordanów,
KS „Bór” Toporzysko, UG Jordanów

23.05 Zawoja
XI ZAWODY W TRIALU ROWEROWYM
O PUCHAR BABIEJ GÓRY
główny organizator:
UKS „Zawojak” Zawoja

25.05 Palcza
VI KONKURS DLA PRZEDSZKOLI
„OD PRZEDSZKOLA DO OPOLA”
główny organizator: Biblioteka i Ośrodek
Animacji Kultury Gminy Budzów, Zespół
Szkolno-Przedszkolny w Palczy

29-30.05 Stryszawa
XIV ŚWIĘTO ZABAWKI LUDOWEJ
główny organizator: GOK Stryszawa

CZERWIEC

czerwiec Sucha Beskidzka
Galeria Sztuki „Zamek”
WYSTAWA MALARSTWA
– ANDRZEJ HAJDYŁA

01.06 Palcza
AKCJA CZYTELNICZA
„POKOCHAĆ CZYTANIE”
główny organizator: Biblioteka i Ośrodek
Animacji Kultury Gminy Budzów,
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Palczy

07.06 Leskowiec
IX POWIATOWY RAJD MŁODZIEŻY
GIMNAZJALNEJ „NA BESKIDZKIM
SZLAKU – JESTEŚMY W EUROPIE”
główny organizator: Zespół Szkół
Samorządowych w Krzeszowie, Parafia NMP
Nieustającej Pomocy w Krzeszowie

09-10.06 Sucha Beskidzka
POWIATOWE ZAWODY DZIECI
I MŁODZIEŻY W PŁYWANIU
główny organizator: Kryta Pływalnia
w Suchej Beskidzkiej, Starostwo Powiatowe

10.06 Sucha Beskidzka
X RAJD „PODBABIOGÓRSKIE
MIASTA 2010”
główny organizator:
PTTK Oddział „Ziemi Babiogórskiej”

10.06 Zembrzyce
KARUZELA TWÓRCZOŚCI
główny organizator:
Warsztaty Terapii Zajęciowej Zembrzyce

12.06 Jordanów
DZIEŃ SPORTU W JORDANOWIE
główny organizator: MOK Jordanów

12.06 Toporzysko
ZAWODY TOWARZYSKIE W KONNYCH
RAJDACH DŁUGODYSTANSOWYCH
główny organizator: Klub Sportowy „Bór”
Toporzysko-Folwark

13.06 Osielec
PRZEGLĄD ORKIESTR DĘTYCH „ECHO”
Eliminacje rejonowe
główny organizator: GOK Jordanów,
UG Jordanów, OSP Osielec, Rada Sołecka
w Osielcu, KGW Osielec

20.06-30.08 Sucha Beskidzka
„PÓŁ ŻARTEM, PÓŁ SERIO”
– WYSTAWA SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ
Malarstwo, rzeźba, grafika
Absolwentów Akademii Sztuk Pięknych
w kraju i za granicą
główny organizator:
Muzeum Miejskie Suchej Beskidzkiej

23-25.06 Stryszawa
III PLENERY MALARSKIE
„MOJE MALOWANIE”
główny organizator:
Warsztaty Terapii Zajęciowej Kuków

25-27.06 Sucha Beskidzka
DNI ZIEMI SUSKIEJ – XIV SUSKIE
SPOTKANIA Z FOLKLOREM
główny organizator: MOK Sucha Beskidzka

LIPIEC

1. poł. lipca Sidzina
MIĘDZY DAWNYMI, A NOWYMI CZASY
główny organizator:
Stowarzyszenie „Tradycja i Natura”
w Bystrej-Sidzinie, Skansen w Sidzinie
– Muzeum Kultury Ludowej

03-04.07 Toporzysko
„LATO ZE SZTUKĄ – TOPORZYSKO 2010”
główny organizator: GOK Jordanów, Rada
Sołecka w Toporzysku, KGW Toporzysko

03-04.07 Maków Podhalański
XI DNI MAKOWA PODHALAŃSKIEGO
główny organizator:
Burmistrz Makowa Podhalańskiego

04.07 Sidzina
SIDZIŃSKIE LATO
główny organizator:
GOKPiTS Bystra-Sidzina

04.07 Zembrzyce
DZIEŃ GMINY ZEMBRZYCE
główny organizator: GCKiCz Zembrzyce

10.07 Stryszawa
IX BIESIADA STRYSZAWSKA
główny organizator: GOK Stryszawa

18.07 Sucha Beskidzka
KONCERT LAUREATÓW
XV MIĘDZYNARODOWEGO FESTIWALU
I XIII KONKURSU SZTUKI WOKALNEJ
IM. ADY ŠARI – SZTUKA WOKALNA
EUROPY ŚRODKOWEJ
główny organizator: MOK Sucha Beskidzka

25.07 Naprawa
PRZEGLĄD TWÓRCZOŚCI KULTURALNEJ
ZIEMI JORDANOWSKIEJ
„NAPRAWSKIE LATO”
główny organizator: GOK Jordanów,
UG Jordanów, Zespół Szkół w Naprawie

25.07 Stryszawa
ZBÓJOWANIE POD JAŁOWCEM
główny organizator: GOK Stryszawa

25.07 Bystra
BYSTRZAŃSKA BIESIADA
główny organizator:
GOKPiTS Bystra-Sidzina

31.07 Lachowice
XI POWIATOWY RAJD ROWEROWY
– DNI LACHOWIC
główny organizator: Sołectwo Lachowice

31.07-08.08 Maków Podhalański
XLVII TYDZIEŃ KULTURY BESKIDZKIEJ
główny organizator: Burmistrz Makowa
Podhalańskiego, Miejska Biblioteka Publiczna
w Makowie Podhalańskim

31.07-08.08 Maków Podhalański
X PLENER MALARSKO-RZEŻBIARSKI
„W CIENIU BABIEJ GÓRY”
główny organizator: Babiogórskie
Stowarzyszenie Twórców Kultury,
Starostwo Powiatowe

31.07 Zawoja
JARMARK BABIOGÓRSKI
główny organizator: GCKPiT Zawoja



lipiec/sierpień

Sidzina
WYSTAWA TWÓRCZOŚCI LUDOWEJ
główny organizator: Stowarzyszenie „Tradycja i Natura” w Bystrej-Sidzinie

SIERPIEŃ

sierpień

Sucha Beskidzka
CINEMA CASTELLO – V LETNIA
AKADEMIA FILMOWA Z FIRMĄ „VALVEX”
główny organizator: MOK Sucha Beskidzka

01.08

Hala Krupowa
JUZYNA NA HOLI
główny organizator:
Związek Podhalań - Oddział w Sidzinie

06.08

Jordanów
TOUR DE POLOGNE
lotna premia Międzynarodowego
Wyciągu Kolarskiego
główny organizator:
LANG TEAM, Urząd Miasta Jordanowa

07.08

Kurów
V KUROWSKIE WARZENIE BIGOSU
główny organizator: KGW Kurów

07-08.08

Zembrzyce
III OTWARTY TURNIEJ
PLĄZOWEJ PIŁKI SIATKOWEJ
główny organizator: GCKICZ Zembrzyce

14.08

Sucha Beskidzka
MEMORIAŁ HENRYKA ŁASAKA
międzynarodowy wyciąg kolarski
główny organizator:
Gmina Sucha Beskidzka, „Duo Circuli”

21.08

Skawica
POŻEGNANIE LATA
główny organizator:
Rada Sołecka w Skawicy, GCKPIT Zawoja

21-22.08

Budzów
DNI GMINY BUDZÓW
główny organizator: Biblioteka i Ośrodek
Animacji Kultury Gminy Budzów, UG Budzów

21-22.08

Jordanów
DNI ZIEMI JORDANOWSKIEJ
w tym: III TURNIEJ SZACHOWY
O PUCHAR STAROSTY SUSKIEGO
główny organizator: MOK Jordanów

28.08

Krzeszów
POŻEGNANIE LATA
główny organizator: GOK Stryszawa

28.08

Śleszowice
IV BIESIADA ŚLESZOWICE
główny organizator:
I Stowarzyszenie Muzyczne Śleszowice

28.08

gmina Stryszawa
XV ZŁAZ SAMORZĄDOWCÓW
główny organizator:
Stowarzyszenie Gmin Babiogórskich

WRZESIEŃ

01.09

Wysoka
POWIATOWE UROCZYŚCIE
ROCZNICOWE WYBUCHU
II WOJNY ŚWIATOWEJ
główny organizator: UG Jordanów,
GOK Jordanów, Zespół Szkół w Wysokiej,
OSP Wysoka, Starostwo Powiatowe

04.09

Żurawnica
VII RAJD MŁODZIEŻOWYCH DRUŻYN
POŻARNICZYCH POWIATU SUSKIEGO
główny organizator: Komenda Powiatowa
Państwowej Straży Pożarnej w Suchej
Beskidzkiej, Zarząd Oddziału Powiatowego
Związku OSP RP w Suchej Beskidzkiej

05.09

Wysoka
DOŻYŃKI POWIATOWE
główny organizator: UG Jordanów,
GOK Jordanów, Starostwo Powiatowe,
KGW Wysoka, Rada Sołecka w Wysokiej

09.09

Skawica
RAJD SZLAKIEM
KARDYNAŁA KAROLA WOJTYŁY
główny organizator:
GCKPIT Zawoja, Rada Sołecka w Skawicy

11.09

Maków Podhalański
XVI TERENOWY WYŚCIG ROWEROWY
główny organizator:
Burmistrz Makowa Podhalańskiego

11.09

Toporzysko
FINAŁ PUCHARU GÓR
– ZAWODY REGIONALNE
W SKOKACH I UJEZDZENIU
główny organizator:
Klub Sportowy „Bór” Toporzysko-Folwark

12,19,26.09

Sucha Beskidzka
XIV DNI MUZYKI NA ZAMKU
główny organizator: MOK Sucha Beskidzka

15.09

Jordanów
VI PIKNIK INTEGRACYJNY
OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH
– PODOPIECZNYCH ŚRODOWISKOWYCH
DOMÓW SAMOPOMOCY W MAŁOPOLSCE
główny organizator:
Stowarzyszenie Trzeźwości „Dom”

17.09

Stryszawa
VII RAJD SZLAKIEM KARDYNAŁA
STEFANA WYSZYŃSKIEGO
główny organizator: GOK Stryszawa,
PTTK Oddział „Ziemi Babiogórskiej”

18-19.09

Zawoja
XXVI BABIOGÓRSKA JESIEŃ W ZAWOI
w tym: POWIATOWY PRZEGLĄD
ZESPOŁÓW FOLKLORYSTYCZNYCH
główny organizator: GCKPIT Zawoja,
UG Zawoja, Starostwo Powiatowe

23.09

Zawoja
XLIII RAJD GÓRSKI „BABIA GÓRA 2010”
główny organizator:
PTTK Oddział „Ziemi Babiogórskiej”

25.09

Osielec
X OGÓLNOPOLSKI KONKURS RZEźBIARSKI
„PATRONI NASZYCH KOŚCIOŁÓW”
główny organizator: GOK Stryszawa,
UG Stryszawa, Parafia p.w. św. ap. Filipa
i Jakuba w Osielcu, UG Jordanów

25.09

Toporzysko
ZAWODY TOWARZYSKIE W KONNYCH
RAJDACH DŁUGODYSTANSOWYCH
główny organizator:
Klub Sportowy „Bór” Toporzysko-Folwark

PAŹDZIERNIK

październik, listopad, grudzień

Jordanów
JORDANOWSKIE WIECZORY Z POEZJĄ
główny organizator: MOK Jordanów

16.10

Zawoja
POWIATOWY HUBERTUS
– BIEG MYŚLIWSKI ZA LISEM
główny organizator:
Ośrodek Jazdy Konnej „Dyzma” w Zawoi

22.10

Sucha Beskidzka
IX POWIATOWE
DYKTANDO ORTOGRAFICZNE
główny organizator: GOK Stryszawa

28.10

Sucha Beskidzka
VIII POWIATOWY KONKURS RECYTATORSKI
„W CIENIU JODEŁ I ŚWIERKÓW”
główny organizator: Biblioteka Suska

październik/listopad

Sidzina
KONCERT SYMFONICZNY W KOŚCIELE
P.W. ŚW. MIKOŁAJA W SIDZINIE
główny organizator:
GOKPTiS Bystra-Sidzina

LISTOPAD

listopad

Sucha Beskidzka
Galeria Sztuki „Zamek”
WYSTAWA GRAFIKI – FRANCISZEK NIEĆ

08.11

Sucha Beskidzka
POWIATOWE ZAWODY STRZELECKIE WŁĄDZ
SAMORZĄDOWYCH I ZAKŁADÓW PRACY
główny organizator: Liga Obrony Kraju

11.11

Sucha Beskidzka
III FESTIWAL PIĘŚNI PATRIOTYCZNEJ
– „TO POLSKA MOJA OJCZYŻNA”
główny organizator: MOK Sucha Beskidzka,
patronat: Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka

13.11

Stryszawa
X POWIATOWY KONKURS POTRAW
REGIONALNYCH „O ZŁOTĄ WARZECHE”
główny organizator:
GOK Stryszawa, Starostwo Powiatowe

14.11

Osielec
BALANGA KABARETOWA
„OSIELECKA SKAŁA”
główny organizator: GOK Jordanów

18 i 25.11

Maków Podhalański
MAKOWSKIE DNI POEZJI
główny organizator:
Burmistrz Makowa Podhalańskiego

20.11

Jachówka
I PRZEGLĄD KABARETÓW
główny organizator: Biblioteka i Ośrodek
Animacji Kultury Gminy Budzów

20.11

Osielec
PRZEGLĄD POTRAW REGIONALNYCH
główny organizator:
GOK Jordanów, KGW Gminy Jordanów

25.11

Sucha Beskidzka
ZABYTKI ZNANE I NIEZNANE
– ODKRYWAMY SKARBY KULTURY
MATERIALNEJ PODBABIÓGÓRZA
VIII Powiatowy Konkurs Fotograficzny
główny organizator: Biblioteka Suska

GRUDZIEŃ

09.12

Sucha Beskidzka
X POWIATOWY KONKURS LITERACKI
„PODBABIÓGÓRSKIE OPowieści”
Finał Powiatowy
główny organizator:
Biblioteka Suska, Starostwo Powiatowe

11.12

Zachełma
VII KONKURS „ŚWIATY,
PODŁAŻNIKI I PAJĄKI”
główny organizator: Biblioteka i Ośrodek
Animacji Kultury Gminy Budzów,
SP Zachełma

11.12

Budzów
POWIATOWE SPOTKANIE WIGILIJNE
KLUBÓW MŁODZIEŻOWYCH 4H
główny organizator:
Małopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego
PZDR Sucha Beskidzka

od 14.12

Maków Podhalański
„BOŻE NARODZENIE W OBRAZACH”
– KONKURS MALARSTWA I RZEźBY
główny organizator:
Burmistrz Makowa Podhalańskiego

Organizatorzy zastrzegają sobie
prawo zmiany terminów.
Szczegółowe informacje
u organizatorów imprez.

ZARZĄD POWIATU

cd. ze str. 2

okres 6 miesięcy, tj. od 1 stycznia do 30 czerwca 2010 roku.

- Podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej analityzatora biochemicznego Konelab 201.
- pozytywnie zaopiniował projekty architektoniczno-budowlane obiektów mostowych nr 15-16, 18, 18c, 18d w ramach zadania: „Budowa drogi ekspresowej S7 Kraków–Rabka Zdrój na odcinku Lubień–Rabka Zdrój km 713+580,21 – 729+410,00 oraz budowa nowego odcinka drogi nr 47 klasy GP na odcinku Rabka Zdrój – Chabówka km 0+000,00 - km 0+877, 22”.
- Wyraził zgodę na wystąpienie do uczestników „Programu zwiększenia wykorzystania odnawialnych źródeł energii i poprawy jakości powietrza w obszarze obszarów Natura 2000 Powiatu Suskiego” z wnioskiem o podpisanie pełnomocnictwa do zawarcia przez Powiat Suski, w imieniu uczestników Programu, umowy ubezpieczenia instalacji solarnych.
- Wyraził zgodę na wydatkowanie kwoty ok. 2000 zł ze środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na zakup skanera oraz faksu w ramach działań związanych z gromadzeniem i przetwarzaniem informacji o środowisku.
- Postanowił złożyć do Ministerstwa Infrastruktury wniosek na dofinansowanie realizacji zadania „Przepust żelbetonowy w ciągu drogi powiatowej Nr K 1711 ul. hrabiego Juliusza Tarnowskiego-ul. Batalionów Chłopskich–ul. Błądzonka w miejscowości Sucha Beskidzka”.
- Podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wynajem przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej pomieszczeń o powierzchni 51 m² znajdujących się na parterze w bloku „A” Szpitala Rejonowego w Suchej Beskidzkiej z przeznaczeniem na działalność gastronomiczną oraz 111 m² w budynku „D” z przeznaczeniem na lokal dla firmy Impel, świadczącej dla ZOZ usługi porządkowe.
- Podjął uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w Suchej Beskidzkiej.
- pozytywnie uzgodnił projekt zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego” Gminy Sucha Beskidzka w zakresie zgodności z ustaleniami planów i programów zawierających zadania samorządowe służące realizacji inwestycji celu publicznego o znaczeniu dla powiatu suskiego.
- Podjął uchwałę w sprawie zmiany cennika usług oraz stawek czynszu w zakładzie budżetowym Powiatu Suskiego – Kryta Pływalnia w Suchej Beskidzkiej.
- Zaakceptował propozycję przystąpienia jako partner do projektu realizowanego w ramach działania 9.2 PO KL – Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce.
- Podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na zadania publiczne Powiatu Suskiego na 2010 rok w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, upowszechniania kultury fizycznej i sportu, turystyki.

cd. na str. 7**cd. ze str. 1**

DZIESIĘCIOLECIE CHÓRU BEL CANTO

ir Krzysztofa Antkowiaka „Pada śnieg”. Koncert bardzo podobał się licznie zgromadzonej publiczności, czego dowodem była owacja na stojąco zgotowana artystom.

To nie był jednak koniec uroczystości. Po koncercie dyrygent chóru Bel Canto Ksenia Miśkiewicz wspólnie z chórzystami wręczyła pamiątkowy dyplom – odznaczenie Honorowy Chórzysta Bel Canto – osobom, które w znaczący sposób pomagają chórowi w codziennej działalności. Tytuł Honorowy Chórzysta Bel Canto otrzymali: Jadwiga Frątczak–Mróz, Anna Powroźnik, Zbigniew Kolecki, Marek Paś i Janusz Kociołek. Specjalne podziękowania otrzymał również dyrektor Zespołu Szkół im. H. Kołłątaja w Jordanowie Rafał Rapacz. Dyrekcja ZS im. H. Kołłątaja na co dzień bardzo aktywnie wspomaga chór w bieżącej działalności. Także tym razem, na uroczystość dziesięciolecia chóru, udostępniła cały budynek hali sportowej, przygotowała wspólnie z pracownikami dekorację sali, oświetlenie i pomogła w organizacji całego przedsięwzięcia.

Po wręczeniu podziękowań publiczność obejrzała prezentację multimedialną, którą przygotował chórzysta Daniel Mirek. Prezentacja przeniosła wszystkich zgromadzo-

nych w świat wspomnień z życia chóru, począwszy od pierwszego koncertu w Sali Obrad Urzędu Miasta Jordanowa, poprzez wspomnienia z wyjazdów, ważnych koncertów i warsztatów. Prezentacja również bardzo się spodobała publiczności, która salwami śmiechu reagowała na komiczne niejednokrotnie zdjęcia i komentarze zawarte w prezentacji. Tu należy wspomnieć, że wśród publiczności nie zabrakło byłych chórzystów Bel Canto, którzy na starych zdjęciach mogli zobaczyć siebie i wspomnieć chwile spędzone z zespołem.

Na publiczność zebraną na koncercie czekała także dodatkowa niespodzianka – pokazano jak odbywają się próby Bel Canto i co chórzyci muszą przeżyć, by nauczyć się pięknie śpiewać. Dyrygentem podczas tej próby był Andrzej Marszałek, który śpiewająco, z właściwym sobie poczuciem humoru przeprowadził próbę, podczas której wszyscy zaśpiewali znaną piosenkę „Panie Janie”.

Następnie głos zabrała Przewodnicząca Rady Miasta Jordanowa Maria Pudo, która odczytała chórzystom list od Kazimierza Hajdy, posła na Sejm RP oraz przekazała gratulacje od Rady Miasta Jordanowa. Głos zabrał również starosta suski Andrzej Pająk, który wręczył chórowi list gratulacyjny w imieniu władz Powiatu Suskiego, a także przekazał mieszkańcom życzenia noworoczne. Piękne życzenia wygłosił również Bur-

mistrz Jordanowa Zbigniew Kolecki Burmistrz Jordanowa, który podziękował Kseni Miśkiewicz, chórzystom, dyrygentowi orkiestry i Grzegorzowi Miśkiewiczowi, który jest niewidocznym współautorem sukcesu Bel Canto, pisze bowiem dla niego przepiękne aranżacje i kompozycje, które chór wykonuje podczas niemal każdego koncertu i zdobywa dzięki nim większość laurów. Prowadząca koncert Magdalena Stankiewicz przeczytała również listy gratulacyjne nadesłane dla chóru od Marii Jeziorskiej oraz Izabeli Szoty – koordynatorki regionalnej programu „Śpiewająca Polska”, w którym chór bierze udział. Program ten jest od kilku lat realizowany przez Starostwo Powiatowe w Suchej Beskidzkiej w ramach umów podpisanych z Narodowym Centrum Kultury w Warszawie. Po podziękowaniach przyszedł czas na tort urodzinowy, który ufundowała firma Ekler Stanisława Filipka z Tokarni. Na tym zakończyły się oficjalne obchody jubileuszowe, ale nieoficjalne trwały do białego rana! Wspólnie bawiła się orkiestra Wieniawa i wszyscy chórzyci Bel Canto. Do tańca grał zespół Bad Canto powołany specjalnie na te okazję, złożony z chórzystów. Nastąpiła również wymiana doświadczeń – składy zespołów się wymieszały i powstał nowy wspólny jubileuszowy zespół.

Dyrektor chóru Bel Canto, Ksenia Miśkiewicz, pisze: *Dziękuję wszystkim chórzystom za pracę, za czas wspólnie spędzony, za przeżycia i emocje, którymi mnie obdarzacie. To zaszczyt z Wami pracować. Mam nadzieję, że wspólnie podejmiemy jeszcze niejedno artystyczne wyzwanie. Dziękuję rodzicom za zaufanie i cierpliwość w dowożeniu dzieci na próby i koncerty. Dziękuję wszystkim osobom, które w jakikolwiek sposób przyczyniają się do tego, by nasz zespół dobrze funkcjonował i stale się rozwijał.*

LIST GRATULACYJNY Z OKAZJI DZIESIĘCIOLECIA CHÓRU BEL CANTO

Pani Ksenia Miśkiewicz

*Gdzie słycać śpiew i gdzie się dziatwa gromadzi,
tam piękła nie ma i śmierci nie ma.*

Endre Ady

Z okazji Jubileuszu 10-lecia istnienia chóru Bel Canto pragnę na Pani ręce złożyć gratulacje i wyrazy uznania za ten okres wspaniałej działalności na niwie kulturalnej. Działalności, która obejmuje to, co z nazwy Waszego chóru wypływa. Bel Canto – piękny śpiew. W ten sposób podtrzymujecie i propagujecie polską kulturę i wspaniale ubogacie nią mieszkańców naszego powiatu. Dostarczacie najgłębszych przeżyć duchowych tym, którzy Was słuchają. Ukazujecie to, co dzisiaj nie zawsze jest modne, to, co świat coraz częściej chce zanegować. W mistrzowski sposób przypominacie słuchającemu, że „nie samym chlebem człowiek żyje”. Bo przecież muzyka, śpiew, orientują człowieka w stronę metafizyki, w stronę ducha, łagodzą obyczaje, nasycają go pięknem. Takie przeżycia zmieniają człowieka, a jego zmiana powoduje również zmiany wokół niego samego. Piękno ma moc ogromnej przemiany i wyzwania dobra.

Dziękując za wszystko, co dotychczas zrobiliście, gratulując wspaniałych osiągnięć, pragnę życzyć kolejnych lat tak owocnej działalności. Niech każdemu z Was przynosi ona radość i satysfakcję, a tym, którzy słuchają Waszego kunsztownego śpiewu, niech zapada on głęboko w serce i duszę, niech dostarcza radości i piękna. Życzę Wam, by przeżycia te dawały natchnienie i siłę oraz pogodę ducha i chęć czynienia dobra.

**Z poważaniem i szacunkiem
Andrzej Pająk – Starosta Suski**

KULTURA

KONKURSY BIBLIOTECZNE

W ostatnich miesiącach ubiegłego roku rozstrzygnięto trzy konkursy, organizowane przez Bibliotekę Suską im. Michała Żmigrodzkiego przy współudziale Starostwa Powiatowego w Suchej Beskidzkiej.

29 października Biblioteka Suska po raz siódmy gościła uczestników Powiatowego Konkursu Literackiego Poezji i Prozy Regionalnej „W cieniu jodeł i świerków”. Ich występy oceniali: Wojciech Pazdur (polonista, literat, animator kultury – przewodniczący jury) oraz Małgorzata Kurek (kierownik Biblioteki Pedagogicznej w Suchej Beskidzkiej) i Stanisław Kubasiak (regionalista, muzyk, animator kultury regionalnej). Jury biorąc pod uwagę kulturę słowa, nawiązanie do regionu, dykcję, intonację i ogólny wyraz artystyczny przyznało nagrody i wyróżnienia następującym osobom:

W kategorii szkół gimnazjalnych: I miejsce - Aleksandrze Jurzak (ZS w Suchej Beskidzkiej); II miejsce - Marcie Hanusiak (Gimnazjum w Jordanowie); III miejsce - Iwonie Zarombie (ZS w Bystrej); wyróżnienia - Adriannie Bani (Gimnazjum w Stryżawie) i Laurze Mazur (Gimnazjum w Zawoi Wilcznej).

W kategorii szkół ponadgimnazjalnych: I miejsce Justynie Pindel (ZSO w Suchej Beskidzkiej); II miejsce - Katarzynie Cyganik (Gminne Centrum Kultury i Czytelnictwa w Zembrzycach); III miejsce - Dominice Mazur (ZS im. H. Kołłątaja w Jordanowie); wyróżnienia - Sarze Guzik (ZS im. św. Jana Kantego w Makowie Podhalańskim).

W VII edycji Powiatowego Konkursu Fotograficznego „Zabytki znane i nieznanne – odkrywamy skarby kultury materialnej Podbabiogórze”, którego rozstrzygnięcie miało miejsce 26 listo-

pada, udział wzięło 30 osób. Jury w składzie: Paweł Kominko (artysta fotografik – przewodniczący jury), Janusz Kociołek (Naczelnik Wydziału Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Promocji Starostwa Powiatowego) oraz Wiesław Kwak (artysta plastyk, Dyrektor MOK-Zamek w Suchej Beskidzkiej) zdecydowało, że nagrodzone zostały następujące osoby:

W kategorii dorosłych: I miejsce – Dominik Kulka z Lachowic; II miejsce – Jacek Feiglewicz z Jordanowa; III miejsce – Kazimierz Surzyn z Zembrzyc.

W kategorii dzieci i młodzieży: I miejsca nie przyznano; II miejsce ex aequo – Natalia Najdek (SP Jachówka) i Monika Werner (Gimnazjum Budzów); III miejsce – Arkadiusz Duman (SP Budzów); wyróżnienia – Emilia Goryl (Zachęlmna) i Mateusz Maciążka (Zembrzyce).

11 grudnia, podczas uroczystości z okazji jubileuszu 60-lecia powstania Biblioteki, nagrody otrzymali laureaci IX edycji Powiatowego Konkursu Literackiego „Podbabiogórskie Opowieści”. W konkursie udział wzięły 94 osoby, które przedstawiły prace, których motywem przewodnim było „Moje Dzieciństwo”. Ich oceny dokonywała Komisja Konkursowa w składzie: Marcin Leśniakiewicz (Wydział Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Promocji Starostwa Powiatowego – przewodniczący Komisji), Małgorzata Kurek (kierownik Biblioteki Pedagogicznej w Suchej Beskidzkiej), Katarzyna Skrzypczak

(bibliotekarz – Instruktor Biblioteki Suskiej). W poszczególnych kategoriach Komisja przyznała następujące nagrody i wyróżnienia:

W kategorii szkół podstawowych: I miejsce – Małgorzata Brózda (SP w Baczninie); II miejsce – Paulina Pacyga (SP nr 1 w Suchej Beskidzkiej); III miejsce – Kaja Rożek (SP nr 1 w Suchej Beskidzkiej); wyróżnienie - Karolina Wrona (SP Bieńkówka).

W kategorii szkół gimnazjalnych: I miejsce – Magdalena Kubasiak (Gimnazjum w Suchej Beskidzkiej); II miejsce – Aleksandra Krzemień (Gimnazjum w Suchej Beskidzkiej); III miejsce – Barbara Osiecka (Gimnazjum w Stryżawie); wyróżnienia - Klaudia Adamek (Gimnazjum w Lachowicach) oraz Katarzyna Radwan i Anna Stanaszek (Gimnazjum w Osielcu).

W kategorii szkół ponadgimnazjalnych: I miejsca nie przyznano; II miejsce – Joanna Łuczak (ZSO w Suchej Beskidzkiej); III miejsce – Gabriela Lurka (ZS im. H. Kołłątaja w Jordanowie); wyróżnienia - Natalia Talaga (ZSO w Suchej Beskidzkiej) i Radosław Targosz (ZS im. H. Kołłątaja w Jordanowie).

W kategorii dorosłych: I miejsce – Tomasz Skupień (Jordanów); II miejsce – Tadeusz Uczniak (Bystra); III miejsce – Stanisław Pająk (Sucha Beskidzka); wyróżnienia: Stefania Małyś i Janina Mrózek (Grzechynia), Stanisław Kubasiak (Sucha Beskidzka) oraz Kazimierz Surzyn (Juszczyn).

ML

ZARZĄD
POWIATU

► cd. ze str. 6

- Podjął uchwałę w sprawie przesunięć środków w obrębie zadań, które są finansowane z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2009 roku.
- Podjął uchwałę w sprawie ustalenia zasad udzielania dofinansowania, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym.
- Podjął uchwałę w sprawie ustalenia zasad udzielania osobie niepełnosprawnej dofinansowania, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, do likwidacji barier technicznych.
- Podjął uchwałę w sprawie ustalenia zasad udzielania osobie niepełnosprawnej dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na likwidację barier w komunikowaniu się.
- Podjął uchwałę w sprawie ustalenia zasad udzielania dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do likwidacji barier architektonicznych w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej.
- Podjął uchwałę w sprawie ustalenia zasad udzielania dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.
- Wyraził zgodę na udzielenie 20% zniżki od obowiązujących cen biletów wejściowych na basen dla uprawnionych mieszkańców Suchej Beskidzkiej, w ramach realizowanego przez Miasto Sucha Beskidzka zadania „Świadczenie usług sportowych i rekreacyjnych na rzecz mieszkańców Suchej Beskidzkiej”.
- Negatywnie rozpatrzył wnioski firm: F.H.U. „Jurek” Jerzy Paryła oraz F.P.U.H. „Metex” Export-Import, Mieczysław Chorążak o wydanie zezwolenia na przejazdy samochodami ciężarowymi po drogach powiatowych na terenie powiatu suskiego, na których obecnie obowiązuje znak B-12 (ograniczenie tonażu).
- Wyraził zgodę na wydatkowanie kwoty ok. 7 000 zł ze środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie do utylizacji wyrobów zawierających azbest.
- Wyraził zgodę na kontynuowanie druku „Biuletynu Podbabiogórskiego” w dotychczasowej formie i podpisanie stosownej umowy z Drukarnią i Wydawnictwem „Grafikon”.
- Podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu na „szkolenia i kwalifikowanie kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej i rodzin zgłaszających gotowość przysposobienia dziecka” oraz dokonywanie okresowej oceny sytuacji dzieci przebywających w placówkach rodzinnych na terenie powiatu suskiego.
- Podjął uchwałę w sprawie ustalenia czynszu za najem pomieszczeń kuchennych w budynku Powiatu przy ul. Kościelnej 5b w Suchej Beskidzkiej.

Opracował WK

SPOTKANIE W POWIATOWYM URZĘDZIE PRACY

15 grudnia 2009 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Suchej Beskidzkiej odbyło się spotkanie przedstawicieli PUP oraz Ośrodków Pomocy Społecznej, działających na terenie powiatu suskiego. Celem spotkania było nawiązanie współpracy w zakresie pomocy osobom bezrobotnym, będącym klientami Ośrodków Pomocy Społecznej.

Oficjalnego otwarcia spotkania dokonał Janusz Spannbauer, Dy-

rektor PUP. Spotkanie składało się z kilku wystąpień m.in. wystąpienia Kierownika Działu Rynku Pracy Zenona Przysiężniaka, dotyczącego aktualnej sytuacji na rynku pracy w powiecie suskim. Przez doradców zawodowych została omówiona problematyka wykluczenia społecznego, jego specyfika, przyczyny w kontekście wspólnego obszaru pracy instytucji pomocy społecznej i Powiatowego Urzędu Pracy.

Kolejnym tematem poruszonym na spotkaniu był rozwój partnerstwa lokalnego na rzecz rozwoju zasobów ludzkich w powiecie suskim, omówiony przez Rafała Wróbla, Zastępcę Dyrektora PUP. Spotkanie zakończyło się owocną dyskusją, omówieniem przegotowanego przez Dyrekcję PUP porozumienia dotyczącego aktywnej współpracy PUP i Ośrodków Pomocy Społecznej.

Ewa Wciślak-Iciek
(PUP Sucha Beskidzka)

KULTURA

KONKURS „BABIÓGÓRSKA SZOPKA REGIONALNA”

17 stycznia w kościele parafialnym pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Zawoi Górnej ogłoszono wyniki X, jubileuszowej edycji konkursu „Babiogórska Szopka Regionalna”, organizowanej przez Parafię w Zawoi Górnej oraz Starostwo Powiatowe w Suchej Beskidzkiej.

Komisja w składzie: dr Urszula Janicka-Krzywdka (etnograf), Janusz Kociołek (Starostwo Powiatowe), Władysław Kulak (plastyk), w obecności ks. Bogusława Targosza, proboszcza parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Zawoi Górnej, który przed dziesięcioma laty zainicjował ten cieszący się nieustannie sporym zainteresowaniem konkurs, oceniała łącznie 35 szopek. W poszczególnych kategoriach najwyższe zostały

ocenione szopki przygotowane przez następujących uczestników konkursu:

Kategoria I – Szopka Dziecięca:

1. miejsce: Świetlica Socjoterapeutyczna „Nasza Dziupla” – Jordanów; 2. Miejsce ex aequo: Honorata Stopa – SP Żarnówka oraz Krzysztof Kudzia – ZS Maków Podhalański; 3. miejsce: Michał Dyduch – SP Lachowice; wyróżnienie: Grzegorz i Krzysztof Kobieła – Zawoja Górna.

Kategoria II – Szopka Młodzieżowa:

1. miejsce: Agnieszka Koziołek – Gimnazjum Budzów; 2. miejsce: Katarzyna Janik – ZS Maków Podhalański; 3. miejsce: Martyna Gaura – Gimnazjum Budzów; wyróżnienia: Bartłomiej Gałka – GOK Toporzysko oraz Kamila Janik – ZS Maków Podhalański.

Kategoria III – Szopka Rodzinna:

1. miejsce: Joanna Uptas, kl. IId – Gimnazjum Budzów; 2. miejsce: Władysław



wa Bronicka – Tomice (pochodząca z Zawoi); 3. miejsce: Rodzina Popielarzy – Jordanów; wyróżnienie: Jakub Tomczak – Zawoja Górna.

ML

POWIAT SUSKI WZBOGACIŁ SIĘ O PLACÓWKĘ RODZINNĄ

Jednym z wielu zadań z zakresu pomocy społecznej, jakimi zajmuje się Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Suchej Beskidzkiej, jest zapewnienie opieki i wychowania dzieciom całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki swoich rodziców biologicznych. Nie jest to łatwe zadanie, bowiem nie wystarczy tutaj znajomość przepisów prawnych i zaangażowanie ze strony pracowników socjalnych. Niebagatelne znaczenie ma tu bowiem społeczność lokalna, która otwiera swoje serca i domy na potrzeby dzieci.

W powiecie suskim działa aktualnie 5 zawodowych rodzin zastępczych, które zapewniają opiekę

18 dzieciom. Niestety w dzisiejszych czasach, gdy bardzo wiele szkód w życiu rodzinnym wyrządza alkohol,

prowadząc do zaniedbań, przemocy, a także bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych rodzin, taka baza okazuje się nie być wystarczającą. Mając na uwadze dobro najmłodszych ogłoszony został konkurs na prowadzenie Rodzinnego Domu Dziecka, czyli tzw. placówki rodzinnej, która z jednej strony będzie mogła zapewnić opiekę większej ilości dzieci, a z drugiej będzie cechowała się atmosferą zbliżoną do domowej, z personelem oddanym sprawie przez 24 godziny na dobę i poświęcającym całą swoją uwagę sprawom swoich podopiecznych.

Na ogłoszenie to odpowiedziało Zgromadzenie Sióstr Służebniczek Najświętszej Maryi Panny NP – Prowincja Krakowska, które posiada odpowiedni budynek w Łętowni. Okazało się, że prowadzi ono już tego typu placówkę w Libiążu i pragnie rozszerzyć swoją działalność w zakresie opieki nad dziećmi, bazując na tym doświadczeniu. Po rozstrzygnięciu konkursu podpisana została umowa między Zarządem Powiatu Suskiego a Matką Prowincjalną Zgromadzenia, która pozwoliła na uruchomienie Rodzinnego Domu Dziecka dla 8-10 podopiecznych. Dzieci znajdują tutaj



dobrych warunki do dalszego funkcjonowania, rozwoju swoich zainteresowań, a bliskie położenie placówek oświatowych w Łętowni pozwoli na dogodne dojeżdżenie do szkoły. Zgromadzenie musiało spełnić szereg warunków, jak na przykład dostosowanie budynku do obowiązujących standardów świadczonych usług, posiadanie odpowiednio wyszkolonej przez Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy kadry, czy wreszcie, co wydaje się być kluczowym, uzyskanie zgody Wojewody Małopolskiego na prowadzenie rodzinnej placówki opiekuńczo-wychowawczej o nazwie Dom Dziecka im. bł. Celestyny Faron w Łętowni.

Powiat dofinansował wyposażenie znajdującej się w budynku Zgromadzenia Placówki, natomiast całość remontów Zgromadzenie wykonało we własnym zakresie. Placówka rozpoczęła swoją działalność od 15 stycznia 2010 r. i jest ważnym ogniwem w systemie opieki nad dziećmi w powiecie suskim.

BK

**PROGRAM OPERACYJNY KAPITAŁ LUDZKI
„AKTYWNI MOGĄ WIĘCEJ” W ROKU 2009**

Powiat Suski, reprezentowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Suchej Beskidzkiej, zakończył kolejną realizację projektu unijnego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013 pt: „Aktywni mogą więcej”.

W 2009 r. PCPR realizował projekt dla grupy 34 osób niepełnosprawnych w wieku aktywności zawodowej.

Osoby te zostały objęte następującym wsparciem:

- Wyjazd na turnus rehabilitacyjny z dofinansowaniem PFRON oraz dodatkowo ze środków Unii Europejskiej.
- Poradnictwo zawodowe.
- Udział w szkoleniu zawodowym na wybranym przez uczestnika kursie. Uczestnicy mieli możliwość uczestniczenia w następujących szkoleniach:
 - Agroturystyka w zakresie sporządzania potraw regionalnych – 6 osób.
 - Masażysta – 4 osoby.
 - Kasa fiskalna wspomagana komputerem – 1 osoba.
 - Techniki sprzedaży z kasą fiskalną – 1 osoba.

- Podstawy obsługi komputera – 16 osób.
- Palacz – 1 osoba.
- Pierwsza pomoc przedlekarska – 5 osób.

Środki na realizację projektu pochodzą z Europejskiego Funduszu Społecznego (89,5%) oraz z budżetu Powiatu Suskiego (10,5%). Łączna wartość projektu to 182.817,41zł. Na dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych przeznaczono 18.508zł, na szkolenia zawodowe – 52.892 zł, natomiast na poradnictwo zawodowe – 5.780zł.

Udział w projekcie dał szansę na poprawę stanu zdrowia i zdobycie nowych kwalifikacji oraz umiejętności zawodowych niezbędnych do podjęcia pracy.

Realizacją projektu z ramienia PCPR w Suchej Beskidzkiej zajmowali się: Urszula Chwała, Magdalena Radwan, Tomasz Wiewióra oraz Krzysztof Cieżak – Dyrektor PCPR w Suchej Beskidzkiej.

Za współpracę w realizacji projektu dziękujemy Zakładowi Doskonalenia Zawodowego w Suchej Beskidzkiej.

